ποιήσεις, ἀλλ' ἐν ἀζύμοις εἰλικεινίας καὶ ἀληθείας. Δέον ὄντιν ἀποδέξασθαι τὸ λόγον τοῦ ἁγίου πικρίδων ἀκολουθῶν, τὰ τὰ ἀζύμα ἔστιν εἰλικεινίας καὶ ἀληθείας. Ἐχέει ὁ εἰλικεινίας καὶ ἀληθείαν, καὶ πικρίδεις ἐσονται σοι· καὶ ἐδίεως μὲν πικρίδων τὰ ἀζύμα τὴν εἰλικεινίας καὶ ἀληθείας· ὁ δὲ Παῦλος, ἐπιδήσας ἡδὺς τὰ ἀζύμα εἰλικεινίας καὶ ἀληθείας, καὶ πικρίας ἡδὺς, ὡς πικρίας ἡδὺς λέγων; Ἐχθρὸς ὑμῶν γέγονα ἀληθῶν ὑμῶν πῶς πικρίας ἡδὺς ἐν λόφῳ, καὶ μόχθῳ, καὶ ἐν ἀρχυπιάσις πολλάκις, ἐν λιμῷ καὶ δίψῃ, χαρὸς ἁγίου παρρηκτός; Εἰ ταῦτα ἐκ λέω ἀληθεία μὲν πικρίδων; Ἀζύμα μὲν πικρίδων ἐδίεως· καὶ ἔκ εἶπεν, Ἀζύμα μὲν πικρίδων ἐδίεως ἕως ἐμπαλιθῆτε, ὡς τὰ ὅτι ἁγίου ἀλλαν λέλεκθ'· φάραδος, καὶ ἐμπληθῆσθε ὁ σοφότης προσηπτείνι λέγων, ἔχ'· Ὅτι πικρίαν ἐφαρον, ἀλλὰ Πικρίας ἐπεπλήθω. Ὅτι διώμας ἁγίου πικρῶν μεταλάμβανον παρρημάτων, ὡς μὲν παρρημάτων πικρίδων μεταλαβεῖν.

Ἰνα τί, οἱ μουσῶντες με, καὶ παρρησί με, Πολλὰ ἔχε παρρηματα, ἐπαρην ἀπὸ τῶν θελόντων ἀκούειν τὸ ἀληθές, καὶ ἡκούσαν αὐτῶν ἐκείνοι· διωκτώτεροι δὲ ἐπαρῶν ἐν τῷ αἰῶνι τούτῳ, ἐπειβὺν negotia, patiebatur ab eis illi ipsum audierunt: potentiores autem hinc in saeculo hoc, quia

nequitia, sed in azymis sinceritatis & veritatis. Consentaneum est ut consequenter de lactucis agrestibus reddamus rationem, ut azyma sint sinceritatis ac veritatis. Habe autem sinceritatem ac veritatem, & lactuce agrestes erunt tibi; & manducas cum lactucis agrestibus azyma sinceritatis & veritatis; quemadmodum Paulus, quando comedit azyma sinceritatis & veritatis, etiam lactucis agrestibus vescabatur, quomodo lactucas agrestes comedit dicens? *Inimicus vobis factus sum verum dicens vobis: quomodo lactucis agrestibus vescabatur in labore, & arumna, & in vigiliis multis, in fame & siti, prater illa quae extrinsecus sunt?* Numquid haec erat veritas cum lactucis agrestibus? Azyma cum lactucis agrestibus comedite; & non dixit, Azyma cum lactucis agrestibus comedite ad saturitatem, prout in aliis dictum: Manducate, & implebimini: quod Propheta magis intendit dicens, non, Quoniam amaritudinem comedi, sed, *Amaritudine repletus sum. Quantum vires tulerunt res amaras participavi, ita ut ad saturitatem lactucas agrestes comederim.*

Ut quis, qui contristant me, praevalent aduersum me? Multa amaritudine repletus sum.

N non

Gal. 4. 16.

2. Cor. 11, 27.

hinc amaritudine repletus.

Ioan.
18, 36.

non est Regnum Dei de hoc saeculo, sed de praestantioribus regionibus, ut ait Seruator: *Si ex hoc mundo esset Regnum meum, ministri mei viique decertarent, ut non traderet Iudaeis.* Itaque qui contristabant Prophetam, praualuerunt aduersus eum in hoc mundo. Nam qui praualeant videte Martyres. Iudex iudicans fedet, & in tribunali delectatur; Christianus, in quo Christus est iudicatus, amaritudine repletus est, & iniquus prauallet aduersus eum, ac condemnatur. *Plaga mea solida est: vnde sanabor?* Qui praualent aduersum me feriunt me, & plaga mea solida est. Siue vaticinio praedicat crucem suam: solida enim plaga est crux, quantum est in crucifigentibus ipsum: siue de omnibus iustis dicatur, in quibus plagam solidam accipit; siue etiam de ipso met Propheta, hoc audi: nam & ipse quae descripta sunt perpeffus est in sua prophetia, eundem sensum admittit secundum textum dicentem: *Plaga mea solida est: vnde sanabor?* Etiam Seruator ait, *Vnde sanabor?* resurrectionem a mortuis vaticinatur post solidam plagam. Quin imò si etiam de iusto sumatur, post plagas iterum fit curatio. *Dum fit, facta est mihi non habens fidem.* Non enim